CADERNO 3  3TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2013

OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de TAILÂNDIA/
Regional de Tocantins, em virtude do titular encontrar-se em
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0072/2013 – 24.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: GLAUBER FLORÊNCIO DA CUNHA
MATRICULA: 57175853/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.03.2013 à 30.03.2013,
para responder pela Supervisão do Escritório Regional do
TOCANTINS, em virtude do titular encontrar-se em gozo de
Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0073/2013 – 28.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARIA HELYETTE GOMES NUNES
MATRICULA: 3173100/1
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL I
OBJETIVO: CONCEDER, à empregada Suspensão de Contrato de
Trabalho, a contar de 01.02.2013 à 30.07.2013 ( Seis Meses),
de acordo com o Artigo 50, capítulo V do Regimento Interno de
Pessoal
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0077/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARIA CRISTINA CARDOSO DE CARVALHO
MATRICULA: 57175849/1
Cargo/função: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Secretaria da Diretora Técnica/DITEC, em
virtude da titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0078/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: PAULO ADÉLIO PARAENSE DA PAIXÃO
MATRICULA: 55585674/1
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Curuçá/
Regional castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0079/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: CARLOS GOMES DE SÁ OLIVEIRA
MATRICULA: 231614/4
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Coordenadoria de Operações/COPER, em
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0081/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARIA JOSE DANTAS RAMOS
MATRICULA: 403024/2
Cargo/função: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Secretaria da Coordenadoria de
Planejamento/CPLAN, em virtude da titular encontrar-se em
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0082/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ANA JULIA AMÂNCIO DA SILVA
MATRICULA: 54196284/1
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL-II

OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Tomé Açu/
Regional Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0083/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: CARLOS HENRIQUE MACEDO DO NASCIMENTO
MATRICULA: 57210912/1
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL-II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Chefi a do Escritório Local Maracanã/Regional
Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0084/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: RONALD DE SOUZA CORRÊA
MATRICULA: 54196665/1
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL-II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Tracuateua/
Regional Capanema, em virtude do titular encontrar-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0085/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MÔNICA SOUSA RODRIGUES
MATRICULA: 57200826/2
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL-II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Itaituba/
Regional Tapajós, em virtude do titular encontrar-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0086/2013 – 31.01.2013
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: SANDRO SILVA DE LIMA
MATRICULA: 57210957/1
Cargo/função: EXTENSIONISTA RURAL-II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 01.02.2013 à 08.03.2013,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de ANAPÚ/
Regional ALTAMIRA, em virtude do titular encontrar-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484438

PROCESSO Nº 2012/32401- ADEPARÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/20133  - PUBLICAÇÃO Nº
483800
CONTRATO Nº 10/2013 - PUBLICAÇÃO Nº 483866
Onde se lê: Na Dispensa de licitação nº 07/2013 e no Contrato
nº 10/2013, CONTRATADO: MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA.
Leia-se: MÁRCIA LUCIENE DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484446

PORTARIA: 5617/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor            Matricula
MAICON JOSÉ DE SANTANA SANTOS         Agente de Defesa Agropecuária  572236421
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137062040000    0261000000          339030              200.00
20604137062040000    0261000000          339036              200.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484464
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 204/2013-ADEPARÁ,
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

Servidora: DENISE CARDOSO DIAS
Mt. 57223205/1
Período: 07/01/2013 A 25/01/2013
Laudo: 136279A/1

PORTARIA N° 205/2013-ADEPARÁ,
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

Servidor: LEONIDAS PARRY DE CASTRO
Mt. 5868424/3
Período: 11/01/2013 A 17/01/2013
Laudo: 136377A/1

PORTARIA N° 206/2013-ADEPARÁ,
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

Servidor: MARCELO HENRIQUE CORREA BENTES
Mt. 54185946/1
Período: 11/01/2013 A 09/02/2013
Laudo: 136254A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 207/2013-ADEPARÁ,
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

Servidora: ELZA DO SOCORRO BARROS CERBINO
Mt. 14583/1
Período: 24/12/2012 A 23/03/2013
Laudo: 135975A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 208/2013-ADEPARÁ,

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
Servidora: MARIA ELIANE DE ARAUJO FRERES
Mt. 54186880/1
Período: 01/02/2013 A 02/03/2013
Triênio: 2007/2010

PORTARIA N° 209/2013-ADEPARÁ,
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

Servidora: GLEICILENE BRASIL DE ALMEIDA
Mt. 57190488/1
Período: 27/02/2013 A 28/03/2013
Triênio: 2007/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 210/2013 - ADEPARÁ,
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO  o Memorando 044/2013 – Gerência Regional
de Almeirim, de 28 de janeiro de 2013, que se refere ao pedido
de licença prêmio.
RESOLVE:
TRANSFERIR o período de gozo de licença prêmio do servidor
CLAUDIO RAMON PORTO BACELAR matricula nº 791148/1,
referente ao triênio de 2007/2010, de 04/02/2013 a 04/04/2013
para 01/03/2013 a 29/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO
Gerente de Recursos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 211/2013 - ADEPARÁ,
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 74, parágrafo 2º e Art.
75 e 76 da lei nº 5.810/94.